AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-217202530-20230705-DCM\_2023\_44-DE

en date du 12/07/2023 ; REFERENCE ACTE : DCM\_2023\_44

## VOTE DES TARIFS COMMUNAUX 2023-2024 - hors Enfance applicables au 1<sup>er</sup> septembre

DROIT DE PLACE sur la voie publique	
Tarifs à compter du 1er septembre	
Occupation du domaine public pour les commerçants alimentaires au m²/an	1,00 €
Camion hors alimentaire / Tarif à la journée par camion	125,00 €

PHOTOCOPIES en MAIRIE	
Tarifs à compter du 1er septembre	
Copie format A4 - tarif par face	0,25 €
Copie format A3 - tarif par face	0,50 €

CONCESSIONS TERRAIN CIMETIÈRE	
Tarifs à compter du 1er septembre	
Concession de 15 ans	160,00 €
Concession de 30 ans	350,00 €
Renouvellement concession de 15 ans	160,00 €
Renouvellement concession de 30 ans	350,00 €

CONCESSION COLOMBARIUM CIMETIÈRE	
Tarifs à compter du 1er septembre	
Concession de 15 ans (510 € tarif mobilier + tarif concession)	670,00 €
Concession de 30 ans (510 € tarif mobilier + tarif concession)	860,00 €
Renouvellement concession de 15 ans	160,00 €
Renouvellement concession de 30 ans	350,00 €

CONCESSION CAVEAU-URNES CIMETIÈRE	
Concession de 15 ans (180 € béton + tarif concession)	340,00 €
Concession de 30 ans (180 € béton + tarif concession)	530,00 €
Renouvellement concession de 15 ans	160,00 €
Renouvellement concession de 30 ans	350,00 €

ANIMAUX ERRANTS	
Taxation forfaitaire à compter du 1er septembre	
Chats et chiens / tarif par animal	50,00 €
Autres animaux / tarif par animal	150,00 €
Amende pour personne qui appelle Caniroute pour les chats errants ou en ramène à la mairie / tarif par animal	150,00 €

ENLÈVEMENT DE DÉPÔT SAUVAGE / voie publique		
Participation forfaitaire à compter du 1er septembre		
Enlèvement de dépôt sauvage / abandon d'ordures ménagères	135,00 €	

BIBLIOTHEQUE	
Pénalités pour retard	
Première pénalité	1,60 euros
Deuxième pénalité	3,20 euros
Troisième pénalité	4,80 euros
Facturation de documents non restitués	
L'emprunteur ne rend pas les documents après le 3e avertissement	4,80 euros + prix d'achat du document neuf

	Tarifs par jour à compter du 1er septembre*	
SALLE NORD of SAL	LLE ARTHUR FERDINAND - capacité 50 personnes chacune	<del></del>
		GRATUIT
réunions du lundi au jeudi sans repas	Associations roëzéennes	
	Autres  Le weekend, la salle Arthur Ferdinand n'est pas ouverte à la location	35,00
CALLE FOT	Tarifs à compter du 1er septembre*	
SALLE EST - capacit	A DESCRIPTION OF THE PROPERTY	_
du lundi au jeudi (sous réserve)	Forfait tarif normal pour 1 journée	250,00
	Tarif normal	400,00
	Tarif réduit Associations ro ézéennes (1 seule location/an sinon tarif normal)	150,00
weekend & fériés	Tarif réduit particuliers Roëzéens	250,00
	(1 seule location/an sinon tarif normal)	
	Tarif par jour supplémentaire - quel que soit le locataire	50,00
CRANDE CALLE .	it 240/220	
du lundi au jeudi (sous	apacité 240/320 personnes	1
réserve)	Forfait tarif normal pour 1 journée	400,00
	Forfait tarif normal pour 1 ou 2 jours	700,00
weekend & fériés	Forfait tarif réduit Associations roëzéennes pour 1 ou 2 jours	300,00
	Forfait tarif réduit particuliers Roëzéens (résidence principale) pour 1 ou 2 jours	400,00
* un tarifénergie de 10%	Tarif par jour supplémentaire au-delà du 2e jour - quelque soit le locataire du tarif appliqué, sera ajouté lors de la période de chauffe	90,00
	MENTAIRES - Tarifs par weekend	
Location salle Nord	WENTAINES - Tallis par Weekerlu	50,00
	ANDS SAUS	
	ANDE SALLE avec 2 microphones sans fil	150,00
	cm de diamètre pour 10 à 12 personnes	15,00
Location mange-debout		15,00
Location vaisselle - forfait		80,00
Casse-vaisselle / facturation		3,00
Forfait ménage / GRANDE	SALLE	120,00
Forfait ménage / SALLE EST		80,00
Forfait ménage / SALLE N	ORD	40,00
PENALITES LORS DE L'	ETAT DES LIEUX DE SORTIE	
Nettoyage insuffisant des	LOCAUX	égal au forfait ménag de chaque sall
Nettoyage insuffisant de l	a VAISSELLE / forfait pour 80 couverts	100,00
CAUTIONS (A ADDITIO	DNNER SELON LES BESOINS)	
Caution générale - Forfait	quelle que soit la ou les salle(s) louée(s)	1 500,00
Sonorisation grande salle		1 000,00
Service Common Name of Common	out - Forfait quelle que soit la quantité louée	500,00

l'arif journalier à compter du 1er septembre uniquement pour les roëzéens et les collectivités hors CDC du Val de Sarthe.	
Gratuité pour les communes du Val de Sarthe	
Barnum 3m x 3m (accordéon) / quantité : 7	25,00 €
Barnum 4m x 4m (2 accordéons + 2 à tubes) / quantité : 4	40,00 €
Caution par barnum quelque soit la taille (à multiplier selon quantité)	800,00 €
1 table en bois + 2 bancs / quantité : 40 tables + 80 bancs	15,00 €
Caution pour un ensemble de 1 table + 2 bancs (à multiplier selon quantité)	150,00 €
Tarif à compter du 1er septembre, à l'heure, uniquement pour les collectivités (Val de Sarthe ou autres)	-
Broyeur (coût par heure compteur)	30,00 €
Pénalité si carburant non rempli	50,00 €
Brosse métallique (coût par heure compteur)	30,00 €





AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-217202530-20230705-DCM\_2023\_44-DE

en date du 12/07/2023 ; REFERENCE ACTE : DCM\_2023\_44

## **TARIFS SERVICES ENFANCE 2023/2024**

- Applicables du 1er Septembre 2023 au 31 août 2024 -

Par délibération du Conseil municipal du 5 juillet 2023

		2023	-2024	
MERCREDIS RÉCRÉATIFS	Scolarisé sur la commune	Scolarisé hors-commune	Scolarisé sur la commune	Scolarisé hors-commune
Tarif pour la journée complète avec repas	Réservation à +7 jours		Réservation à -7 jours	
QF ≤ 700 €	7,69 €	18,14€		
701 € < QF ≤ 800 €	8,99 €		20.6	25.6
801 € < QF ≤ 900 €	11,52 €		20 €	25 €
901 € < QF ≤ 1100 €	13,60 €			
1101 € < QF ≤ 1300 €	14,87 €	19,14 €		
1301 € < QF ≤ 1500 €	16,14 €		21 €	20.0
1501 € < QF ≤ 2000 €	16,57 €		21 €	26 €
2001 € < QF	17,03 €			
		Tarif de retard	par 1/4h : 5 €	

Coût réel 2022 : 43,19 €/j	our - Part communale 52%
----------------------------	--------------------------

ACCUEIL PÉRISCOLAIR
2023-2024
Tarifs au quart d'heure
0,52 €
0,55€
0,58 €
0,60 €
0,64 €
0,67 €
0,71 €
0,74 €
Retard par 1/4h : 5 €

Coût réel 2022 : 1,08€/quart d'heure Part communale 27%

RESTAURANT SCOLAIRE	2023-2024				
	Prix du repas - réservation à +15 jours	Prix du repas  - réservation entre 14 et 4 jours	Prix du repas - réservation à -4 jours	Prix du repas - Elèves des familles itinérantes	Prix du repas - Agents communaux et extérieurs
QF ≤ 700 €	1,00 €	- - - 6,66 € - -	8,40 €	2,80 €	9,00€
701 € < QF ≤ 800 €	3,45 €				
801 € < QF ≤ 900 €	3,94 €				
901 € < QF ≤ 1100 €	4,43 €				
1101 € < QF ≤ 1300 €	4,94 €				
1301 € < QF ≤ 1500 €	5,41 €				
1501 € < QF ≤ 2000 €	5,89 €				
2001 € < QF	6,37 €				

Coût réel 2022 = 8,91 €/repas - Part communale 47%

Madame Le Maire Catherine TAUREAU en date du 12/07/2023 ; REFERENCE ACTE : DCM\_2023\_44

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-217202530-20230705-DCM\_2023\_44-DE